
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 558 DEL 08-11-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 340 del 08-11-2019

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE ,
MANDATARIA DI CALTANISSETTA E PAGAMENTO STOVIGLIE
ALLA DITTA MANGIAPANE DI SAN GIOVANNI GEMINI PER LA
FORNITURA DI STOVIGLIE IN OCCASIONE DELLA 37° SAGRA DEL
POMODORO E 15° SAGRA DELLA LENTICCHIA 2019, CON
CONTRIBUTO EROGATO DALLA SOCIETA' CALTAQUA.
CIG:ZC32984904

  
                                                                                                                       
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO:
-  che ogni anno nel Comune di Villalba, nel mese di Agosto, si svolge la Sagra del Pomodoro e della Lenticchia al
fine di promuovere i prodotti agricoli locali e principalmente il pomodoro seccagno e la lenticchia che costituiscono
le fonti principali di reddito degli addetti all’agricoltura;
- l 'iniziativa fa registrare ogni anno migliaia di partecipanti;
- che l'Amministrazione Comunale intende promuovere ed organizzare la sopradetta manifestazione da realizzarsi dal
17 al 25 agosto 2019 secondo un programma elaborato dalla stessa; 

VISTO il programma dell’iniziativa;
CONSIDERATO che la suddetta iniziativa, in coerenza con gli obiettivi politico-amministrativi del Comune,
persegue le finalità di favorire lo sviluppo dei prodotti tipici locali e pertanto l'economia locale;
DATO ATTO CHE il progetto ha la finalità di riscoperta del valore culturale dell’agricoltura e del mondo rurale e la
valorizzazione del ruolo formativo e informativo dell’agricoltore, nonché la promozione turistica nel territorio;
 DATO ATTO, altresì, che l’obiettivo è quello di valorizzare e far conoscere i prodotti agricoli tipici locali e di 
promuovere il turismo tramite l’organizzazione di manifestazioni ed eventi.
ACCERTATO che in data 6 Settembre 2019 la società Caltaqua –Acque di Caltanissetta, ha erogato un contributo
economico di € 500,00 a favore di Codesto Ente, ed è stato incassato in data 4 Ottobre 2019 con reversale n. 738;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.120 del 05/11/2019 di “Accertamento contributo economico dalla Società
Caltaqua-Acque di Caltanissetta e Assegnazione Risorse Finanziarie al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale – Manifestazioni della XVIII Sagra del Pomodoro e XV Sagra della Lenticchia”;
VISTO l’Atto di Consiglio Comunale n. 58 del 9 Settembre 2019, di approvazione bilancio 2019/2021, per l’anno
2019, esecutivo;

RITENUTO opportuno, in conformità al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali, e nelle more dell'approvazione del
PEG, provvedere ad assegnare al Responsabile dell'Area II Finanziaria e Personale l’importo totale di € 500,00 con
imputazione sul capitolo di entrata n.881 classificazione 2.103.03.01;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118;

VISTA la L.R. 10/91;
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2019



VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

SI PROPONE
 

1)Di approvare ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;

2)Di impegnare la somma di € 499,53 con imputazione sul macroaggregato 07.01.01.103 capitolo n. 8381 del
bilancio di previsione 2019/20121, per l’anno 2019, esecutivo, approvato con atto consiliare n. 58 del 9 Settembre
2019, per le seguenti finalità:

- Pagamento Diritti SIAE, mandataria di Caltanissetta, di € 321,35 per la realizzazione di due spettacoli musicali
previsti per il 17 e 19 Agosto 2019, come da preventivo del 8 Agosto 2019 prot. n. 3556;

- Pagamento alla ditta Mangiapane di San Giovanni Gemini per la fornitura di stoviglie per € 178,18;

2)Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

3)Di Pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo pretorio del
Comune di Villalba.

Villalba, 07/11/ 2019                    Il Responsabile del Procedimento

                                                                           Tiziana Mendola                                    _____________________         

 

 

                                                        

 

IL  CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

           

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.5 del 25 gennaio 2019  è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura; 

 

D E T E R M I N A

 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

                                                          

          Villalba, 08-11-2019
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 499,53 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

609 07.01.103 8381 0 321,35 0,00 0,00

SIAE SOCIETA'
ITALIANA AUTORI ED
EDITORI MANDATARIA
DI CALTANISSETTA

610 07.01.103 8381 0 178,18 0,00 0,00 DITTA MANGIAPANE
NICOLA & C.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 558/2019


